
کـوتـــاه

 مواضع سینوسی ترامپ یک هدف را دنبال می‌کنند و آن هدف 
تصمیم ایران است و برداشت ترامپ از توافق تسلیم ایران است. 
یعنی تهران را در برابر دو انتخاب توافق یا جنگ قرار داده اســت. 
این با آنچه کــه تهران پیــش از این بر ایــن نظر بود و حتــی انتظار 
کراتش با واشنگتن بر اساس تحریم یا توافق باشد  داشت که مذا
کید مدام دارد در اینکه بخواهد بین توافق و جنگ تهران  ترامپ تا
را دچار نوعی دستپاچگی در تصمیم‌گیری کند. مهم‌تر این است 
که ترامپ دو ســیخ را بر روی آتش گذاشــته که هــر دو یک هدف را 
کثری  دنبال می‌کند چــه در توافق کــه می‌خواهد مطالبــات حدا
خود را به تهران تحمیل کند و در عین حال تهدید جنگ که باز هم 
درپی وادار کردن تهران به تصمیم دلخواه او است. تهران با توجه 
به شناختی که از رفتار ترامپ و متحدش یعنی اسرائیل دارد که به 
شکل‌های ایذایی و مستقیم علیه هرگونه توافق بین ایران و آمریکا 
تلاش می‌کند، سعی دارد این روند را متوقف و یا آن را دگرگون کند. 
در حال حاضر ترامپ هم به نوعی راهبرد تخریبگرانه را اتخاذ کرده 
است. در عین حال تا روزهای پایانی هفته گذشته هم تهران و هم 
واشنگتن بر این نظر بودند که دو طرف به نقاط تعادل در مواضع 
نزدیک شــده‌اند و این پس از آن بود که انتظــار می‌رفت به زودی 
نشست دوم در اســام‌آباد برگزار شــود. اما بلافاصله بعد از حضور 
ترامپ در سه جلسه اضطراری با اعضای کابینه، بندهای تازه‌ای 
بر متن پیشــنهادی بــرای تهران اضافــه کرد؛ بند‌هایی که نشــان 
کثری است و به طور مستقیم خطوط قرمز  دهنده مطالبات حدا
تهران را هدف قرار داده است. از سوی دیگر باید گفت شیوه‌ای که 
ترامپ به کار می‌برد، تلاش برای ایجاد نوعی دستپاچگی و تحمیل 
بی‌تصمیمی به تهران است تا از این طریق از یک سو مواضع تهران 
را به سمت فرســایش ببرد و در عین حال تلاش کند از این طریق 
یک فضای تنفســی بــرای خــودش فراهم کنــد. متعاقــب چنین 
رویکردی انتظــار دارد احتمال ایجاد شــکاف را در بین مقامات و 
مســئولان تهران بیشــتر کند. در کنار اینها برخی کشــورها را که به 
نوعی گرایش‌هایی به چین، اروپا یا روســیه نشــان داده‌اند تنبیه 
کرده و مجبور ســازد کــه وارد ائتلافــی علیه تهران شــوند. بنابراین 
ترامپ علاقه دارد تهران را دچار نوعی بی‌تصمیمی کند و در عین 
حال شرایطی را پدید آورد هرگونه اقدام بعدی علیه تهران ممکن 
باشد. طبیعی است که تهران با درک آنچه ترامپ انجام می‌دهد 
و به ویــژه کاری کــه اســرائیل در لبنان در حــال ارتکاب آن اســت، 
مواضع خود را تنظیم می‌کند. تردید نیست که آمریکایی‌ها سعی 
دارند تهران را برای اتخاذ مواضع رادیکال‌تر ترغیب کنند و به این 
وســیله امکان ایجاد همگرایی علیه تهران را بیشتر کنند و آمریکا 
این کارها را در راستای منافع امنیتی اســرائیل دنبال می‌کند. در 
کرات و نه در احتمال  مجموع هنوز چشم‌انداز روشنی نه در مذا
از سر گیری دوباره درگیری وجود ندارد تا روشن شود که هر یک از 
طرف‌ها یعنی تهران و واشنگتن چگونه می‌توانند اوضاع کنونی را 
مدیریت کنند. این مدیریت ممکن است هر لحظه با یک خطای 
محاسباتی به وضعی غیر قابل کنترل تبدیل شود و هر دو سمت 
ماجرا بر این نکته وقوف دارند. بنابراین مواضع سینوسی ترامپ 
عبارت اســت از گذاشــتن دو ســیخ بر آتش کــه یکی توافــق و یکی 
گرچه تهران به  جنگ اســت. درباره دیدگاه تهران می‌توان گفت ا

توافق گرایش دارد ولی با زیاده‌خواهی ترامپ کنار نخواهد آمد.

پشت پرده مواضع سینوسی ترامپ

سخــن روز

ابلاغ پیام رهبر انقلاب به خانواده شهدای 
مدرسه شجره طیبه میناب 

محمدتقــی  المســلمین  و  حجت‌‌الاســام   
، نماینــده ویــژه رهبــر معظــم انقــاب  وکیل‌پــور
اســامی، در ســفر خــود بــه شــرق هرمــزگان بــا 
خانواده‌هــای شــهدای مدرســه شــجره طیبــه 
میناب دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، پیام و 
سلام مقام معظم رهبری به خانواده‌های معظم 
شهدای مدرسه شجره طیبه ابلاغ شد و از صبر، 
استقامت و ایثار این خانواده‌ها تجلیل به عمل 
آمد. خانواده‌های شهدا نیز در فضایی صمیمی 
گی‌هــای اخلاقــی  ضمــن بیــان خاطــرات و ویژ
فرزنــدان شــهید خــود، دغدغه‌هــا، مطالبــات و 
دیدگاه‌هایشــان را بــا نماینــده ویژه رهبــر معظم 

انقلاب در میان گذاشتند.

 ایران در کنار لبنان 
در صف جبهه مقاومت ایستاده است

رئیــس مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام در 
پیامی با اشــاره به حملات رژیم صهیونیستی به 
کید کــرد: حزب‌ا... لبنــان نماد مقاومت  لبنان تأ
مردمــی اســت کــه در ســخت‌ترین میدان‌هــا، 
شانه‌به‌شانه ملت سرافراز ایران ایستادگی نمود 
کاری، تاریــخ را رهین عظمت  و با وفــاداری و فــدا
خود کــرد. آیــت‌ا... صــادق آملی لاریجانــی گفت: 
امروز نیز در هنگامه‌ای که لبنان زیر آتش حمله 
ناجوانمردانــه رژیــم غاصــب صهیونیســتی قــرار 
دارد، مردم شــریف ایــران در کنار مــردم لبنان در 
صف جبهه مقاومت ایستاده‌اند تا دین خویش 
را به ملتی ادا کنند که استقامت را به قیمت جان 

خویش برگزیده است.

 نقض آتش‌بس در یک جبهه
نقض آتش‌بس در همه جبهه‌هاست

کنش به نقض آتش‌بس  وزیر خارجه ایران در وا
از ســوی آمریــکا و اســرائیل به آنــان هشــدار داد. 
ســید عباس عراقچــی، وزیــر امــور خارجــه ایران 
کنــش بــه نقــض آتش‌بــس از ســوی آمریــکا  در وا
و رژیــم صهیونیســتی در برنامــه ایکــس نوشــت: 
برای توجه فوری: آتش‌بس میــان ایران و ایالات 
متحده، بدون هیچ ابهامی، آتش‌بسی در تمامی 
جبهه‌ها، از جمله لبنان، محسوب می‌شود. وی 
افزود: نقض این آتش‌بس در هر یک از جبهه‌ها، 
بــه منزلــه نقــض آن در تمامــی جبهه‌هــا اســت. 
کید کــرد: ایــالات متحــده و اســرائیل  عراقچــی تا
مســئول پیامدهای هرگونه نقض این آتش‌بس 

خواهند بود.

 تداوم جنایات در لبنان برای ایران 
قابل تحمل نخواهد بود

ســردار ابوالفضل شــکارچی ســخنگوی ارشد 
نیروهــای مســلح اظهــار کــرد: رژیــم متجــاوز و 
کودک‌کش صهیونیستی با سوءاستفاده از فرصت 
ک لبنان، بیش از ۳  آتش‌بس و تجاوز آشکار به خا
هزار نفر از مردم بی‌گناه، از جملــه زنان و کودکان 
ک و خون کشــیده اســت. وی افــزود: در  را بــه خا
حالی که حکام کشــورهای غربی، راهکار سکوت 
یا حمایــت از این جنایات ضدبشــری را در پیش 
گرفته‌اند، به سران رژیم ددمنش صهیونیستی و 
حامیان آن هشدار داده می‌شود، تداوم جنایات 
وحشــیانه علیــه لبنــان، بــرای نیروهــای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران قابل تحمل نخواهد بود.

 سیدحسن خمینی ۱۴خرداد 
سخنرانی نمی‌کند

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره( 
در نشست رسانه‌ای برنامه‌های ۱۴ خرداد سالگرد 
ارتحــال امــام خمینــی)ره( در حرم مطهــر گفت: 
قرار بر این شــد که تحت هر شرایطی مراسم امام 
را کمرنگ نشــود و این مراسم برگزار شــود. با این 
حــال، تفــاوت مراســم امســال در ایــن اســت که 
آداب و برنامه‌های رسمی، حضور شخصیت‌ها، 
ملاقات‌ها و سخنرانی‌هایی که پیش از ۱۴ خرداد 
در حرم مطهر انجام می‌شد، متأسفانه به دلایل 
خاصــی در دســتور کار نیســت. حجت‌الاســام 
محمدعلی انصاری افزود:‌ در سال‌های گذشته 
حجت الاسلام سیدحسن خمینی نیز در مراسم 
۱۴ خــرداد ســخنرانی مــی کــرد و همــه می‌دانیــم 
که ســخنان ایشــان در تقویــت نظــام، حمایت از 
کید بر وحدت و ترویج تعالیم اسلامی  رهبری، تأ
چقدر کارســاز و به موقع اســت؛ اما امسال از این 

فیض نیز محروم هستیم.

افزایش حقوق کارگران ابلاغ شد
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره به 
موضوع افزایش حقــوق کارگــران، اظهار کــرد: در 
پــی وصــول شــکایات و درخواســت‌های متعدد 
از ســوی جامعــه کارگــری دربــاره نحــوه اجــرای 
افزایش حقــوق، این موضــوع به‌صــورت ویژه در 
دستور کار کمیسیون اصل نود قرار گرفت و مورد 
بررســی قرار گرفــت. بــا پیگیری‌های انجام‌شــده 
از ســوی کمیســیون و همــکاری دســتگاه‌های 
اجرایی ذی‌ربــط به خصــوص وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی با ســرعت و جدیت این موضوع را 
دنبال کرد و دستور اجرای افزایش حقوق کارگران 
را ابلاغ کرد. حجت‌الاسلام نصرا... پژمانفر گفت: 
این افزایش حقوق بر اساس مصوبه شورای‌عالی 
کار که با حضور نماینــدگان دولــت، کارفرمایان و 
کارگران به تصویب رســیده بود، با ابــاغ وزیر وارد 
مرحله اجــرا خواهــد شــد و امیدواریم آثــار آن در 
حقــوق و مزایــای پرداختــی خردادمــاه کارگــران 

مشاهده ‌شود.

 جلال خوش‌چهره
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
رئیس قوه‌قضائیه:

مردم پدیده‌ای بی‌نظیر را خلق کردند
 رئیس قوه قضائیه در ادامه بازدید‌ها و سرکشــی‌های مســتمر و 
کز قضایی، از یکی از مجتمع‌های قضایی  مداوم خود از مراجع و مرا
پایتخــت بازدیــد بــه عمــل آورد و بــا کارکنــان و مســئولان آن واحد 
قضایی و تنی چند از مراجعان به گفت‌و‌گو پرداخت. حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای  در خلال این بازدید، طی سخنانی به 
ارائه تحلیلــی از وضعیت کنونی کشــور پرداخت و اظهار کــرد: ما در 
یک مقطع خاص از تاریخ ایران قرار گرفته‌ایم و در یک نقطه عطف 
از انقلاب اسلامی قرار داریم. دشــمن با همه سازوبرگش در برابر ما 
زانو زد. دشمن سه توطئه‌ی جنگ ۱۲ روزه، شبه کودتای دیماه ۱۴۰۴ 
و جنگ ۴۰ روزه را با هدف اضمحلال ایــران طراحی کرد؛ لکن امروز 
خودِ سناتور‌ها و اندیشمندان جبهه‌ی خصم، معترف هستند که 
جایگاه ایران اســامی، رفیع‌تر از گذشــته شده اســت و آنها حتی از 
این ســخن می‌گویند که ایران، قدرت چهارم دنیا شده است. وی 
 ، افزود: دشــمن در ســودای آن بود که از دل جنــگ تحمیلی اخیر
اغتشاش، قحطی و آوارگی بیرون بزند؛ لکن به فضل الهی و در نتیجه‌ 
قدرت نظام جمهوری اســامی ایران و هوشیاری مردم هیچکدام 
از این رویا‌های خبیثانه دشمن، محقق نشد. رئیس دستگاه قضا 
گر چه در اقلام موردنیاز مردم، شاهد گرانی هستیم که  ادامه داد: ا
در مورد این مهم هم باید حتما تدبیر صورت گیرد، لکن به‌واسطه‌ 
جنگ، قحطی دامن کشــور را نگرفت. از ســویی دیگر، حتی برخی 
مشکلات که در مقاطع غیرجنگی، در کشور وجود داشت، در مقطع 
جنگ و پس از آن، مشاهده نشد؛ این امر، ثمره‌ی اقتدار و استحکام 
نظام جمهوری اســامی ایران و همراهی و حضور مردم در صحنه 
است. قاضی‌القضات در ادامه به تبیین و تشریح مؤلفه‌ها و عوامل 
وحدت‌آفرین در جامعــه ایران پرداخت و خاطرنشــان کــرد: امروز 
وحدت و انسجام ملی ما در دنیا زبانزد است؛ بیش از ۹۰ شبانه‌روز 
است که ملت ایران اسلامی، سنگر خیابان را در حمایت از ولیّ‌امر 
زمان و قوای مسلح خود، رها نکرده است؛ حقیقتاً مردم ما پدیده‌ای 
بی‌نظیر را خلق کردنــد. این اتحاد و انســجام و میهن‌دوســتی، در 
دنیا نظیر ندارد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به توطئه دشمن برای 
غ  دوقطبی‌سازی در جامعه ایران بیان داشت: امروز آحاد ملت، فار
از هر دیدگاه اجتماعی و سلیقه سیاسی، متحد و منسجم هستند. 
نظر به جانفدایان ایران بیندازیم که از طیف‌های مختلف اجتماعی 
با ســایق و علایق متفاوت هستند. ما مســئولان باید این اتحاد و 
انســجام را پاس بداریم و از هر آنچه موجــب تجزیه‌های اجتماعی 
می‌شود، جداً بپرهیزیم. دوقطبی‌سازی در اجتماع همان خواست 
دشمن است. ابتناء جنگ شناختی دشمن، ایجاد تفرق و تشتت 
در جامعــه ماســت. وی وظیفــه مســئولان و کارگــزاران را در مقطع 
فعلی بسیار خطیر دانست و خاطرنشــان کرد: مردم ما طی جنگ 
، وفــاداری، حمیّت و غیــرت خود را بــه اثبات رســاندند؛ حالا  اخیر
نوبت ما مسئولان و کارگزاران است که جبران کنیم و بیش از پیش 

بر خدمت‌دهی خود به مردم بیفزاییم.

 آرمان ملی- حمید شــجاعی:‌ 
»رئیس‌جمهــور بی‌ادعــا« شــاید 
مســعود  از  توصیــف  بهتریــن 
پزشــکیان در قامت رئیس‌جمهور 
ایــران اســت کــه مهم‌تریــن وجــه 
تمایــزش با ســایر روســای جمهور 
و مقامــات مســئول نــه ســخنرانی 
و گفتــار درمانــی؛ بلکــه عملگرایی 
اســت. از همان روزهای نخســتی 
کنون نه اهل  هم که روی کار آمد تا
تشــریفات بــوده و نــه پروتکل‌هــا، 
بلکه آمــد تــا کار‌هــا را پیش ببــرد و 
مشــکلات کشــور و جامعه را حل و 
فصل کند. با اینکه سخنران قهاری 
نیســت؛ اما آنچــه باعث می‌شــود 
اظهاراتش مــورد قبول واقع شــود 
همــه فهــم بــودن حرف‌هایــش و 
مهم‌تر از آن صداقــت در گفتارش 
است. رویه‌ای که حتی منتقدین 
و مخالفینش نیز بر آن اذعان دارد. 
پزشــکیان به واقــع تــاش می‌کند 
بــا زدودن موانــع در حوزه‌هــای 
مختلف تا حدود اندازه اختیارات 
خود مشکلات کشور را حل و فصل 
کنــد و در همین راســتا نیز دســت 
نیاز به سوی همه دراز کرده است. 
چه اینکه چندی پیش با یادآوری 
انتخاباتــی  رقابت‌هــای  فضــای 
ریاســت جمهــوری، اظهــار کــرد: 
کانــی در انتخابات به من  »آقای زا
گفــت نمی‌گــذارم رئیس‌جمهــور 
شــوی، اما الان دارد در شــهرداری 
با مــا به‌خوبــی همــکاری می‌کند. 
هرکــس در هــر گوشــه‌ای از کشــور 
می‌تواند مشکلی را حل کند بیاید؛ 
این گوی و ایــن میدان«. لــذا این 
رویــه رئیس‌جمهور باعث شــده تا 
برخی رســانه‌های خارجی و بعضا 
داخلی شایعات مختلفی پیرامون 
وی درســت کننــد تا به هــر نحوی 
شــده کشــور را به تشــنج بکشــند. 
نکته مهــم اینکــه امروز انســجام و 
کمیت  اتحاد جامعه با دولت و حا
باعــث شــده تــا بــه رغم مشــکلات 
اقتصــادی موجــود در جامعــه که 
کم هم نیســت؛ اما دشــمن نتواند 
برنامه‌های خود را در جهت ایجاد 
تنش، آشوب و اغتشاش در داخل 
کشور به انجام برساند. از همین رو 
نیز با دامن زدن به تولید شایعات 
درصددنــد تــا بــر فضــای روانــی 
جامعه تاثیــر بگذارند و بــه نحوی 
از انحــا جامعــه را ملتهــب کننــد. 
دشــمنی کــه در جنگ نتوانســت 
به اهداف خود دســت پیــدا کند و 
ناچار متوســل به آتش‌بس شــد و 
امــروز در پی توافــق با ایران اســت 
درصدد برآمده تا با اختلاف‌افکنی 
انسجام و وحدت جامعه را هدف 
قرار دهد، امــا نقطه تاریــک ماجرا 

اینجا اســت که برخی رســانه‌ها در 
داخل نیز به این اختلاف افکنی‌ها 
و شــایعات نیــز دامــن می‌زننــد و 
به عبارتــی در زمین ترســیم شــده 
دشمن بازی می‌کنند. آنجه مسلم 
است دستگاه رسانه‌ای دشمن از 
هــر روزنه‌ای بــرای تخریــب، القای 
نــا امیــدی و شکســت و تخریــب 
انسجام مردم استفاده می‌کند؛ اما 
این رسانه‌های داخلی هستند که 
نباید به آنچه گفته می‌شود دامن 
بزنند و آن را به نحوی مطرح کنند 
کــه جامعــه و فضــای رســانه‌ای را 

متلاطم کند. 
 ماجرای یک شایعه 

قریــب بــه دو ســال از روی کار 
آمدن دولت چهاردهم به ریاســت 
دکتــر مســعود پزشــکیان می‌گذرد 
و در طی ایــن مدت انواع و اقســام 
اتفاقــات مختلــف رخ داده اســت. 
با ایــن حــال آنچــه چندیــن بــار با 
فواصل زمانی تکرار شده شایعه‌ای 
بــوده بــه نــام »پــروژه اســتعفا«. 
و  داخلــی  مختلــف  جریانــات 
رســانه‌های خارجی با هــر انگیزه و 
قصدی در مقاطع مختلف شایعه 
اســتعفای رئیس‌جمهــور را پیــش 
کشــیده‌اند تــا اینگونــه بــه جامعــه 
کمیت  القــا کنند کــه در داخــل حا
اختلافــات به قدری شــدید اســت 
کــه رئیس‌جمهــور اســتعفا کــرده 
اســت. چنــان کــه روز یکشــنبه نیز 
این خط رســانه‌ای از اینترنشنالی 
آغاز شد که ماهیت آن برای عموم 
شــهروندان روشــن شــده و برخــی 
به ظاهر کارشناسان یا چهره‌های 
ج نشــین در قامــت  سیاســی خــار
کارشناس با طرح آنچه اختلاف در 
کمیت یــا ناتوانی رئیس‌جمهور  حا
از انجام امور کشور خواندند تلاش 
کردند اینگونه بــه جامعه القا کنند 
که رئیس‌جمهور پزشکیان استعفا 
کرده اســت. جایی که اینترنشــنال 
رئیس‌جمهــور  کــه  شــد  مدعــی 
پزشــکیان بــا ارســال نامــه‌ای بــه 
دفتر مقام معظم رهبری خواستار 
کناره‌گیــری از ســمت خــود شــده 
اســت، امــا واقعیــت این اســت که 

این رســانه صهیونیســتی بــه واقع 
از ســر اســتیصال از اینکــه آمریــکا 
و اســرائیل در جنــگ علیــه ایــران 
دستاوری نداشــتند و خواب‌های 
پریشــان آنهــا نیــز تعبیــر نشــده به 
شــایعه  و  شایعه‌ســازی  ســمت 
کنی رفتند بــرای القای اختلاف  پرا
میان رئیس‌جمهــور و ســایر ارکان 
کمیــت یــا اختــاف دولــت بــا  حا
نیروهــای مســلح در حالــی کــه در 
جنــگ 12 روزه و جنــگ 40 روزه 
و  بــه خوبــی شــاهد هماهنگــی 
همگرایــی دولــت و رئیس‌جمهــور 
با همه ارکان کشور بودیم و با وجود 
اینکــه جامعــه برخــی از مســئولان 
ارشــد کشــور از جمله رهبر شــهید 
انقــااب را از دســت داد؛ امــا هیــچ 
ناهماهنگــی یــا بحرانــی به‌وجــود 
نیامــد و همیــن امــر باعــث شــد 
تــا رســانه‌های بیگانــه‌ای چــون 
چنیــن  دنبــال  بــه  اینترنشــنال 
داستان‌ســرایی‌هایی برونــد، امــا 
از بــد حادثــه نــه زمــان مناســبی را 
برای ایــن موضوع انتخــاب کردند 
نه شخص مناســبی چون مسعود 
کــه  دارد  شــخصیتی  پزشــکیان 
هیچگاه خود را محــور تصمیم قرار 
کمیت  نمی‌دهد و در چارچوب حا
و بــرای مردم تــاش می‌کنــد. البته 
ایــن اقــدام در فضــای مجــازی و 
برخی رسانه‌های داخلی نیز بازتاب 
داشت و برخی کاربران آن را جدی 
تلقــی نکردند؛ امــا با فاصلــه زمانی 
کوتاهــی مســئولان دولتــی بــه این 
کنش نشان داده و پشت  مساله وا
هــم آن تکذیــب کردنــد. در همین 
راستا فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولــت گفــت: »بــه نظــر می‌رســد 
شــایعات  قبیــل  ایــن  از  هــدف 
تأثیرگــذاری بــر افــکار عمومــی و 
تضعیــف اعتماد اجتماعی اســت. 
برخــی ترجیــح می‌دهنــد آنچــه را 
آرزو دارنــد به جــای آنچــه واقعیت 
کننــد«. همچنیــن  دارد منتشــر 
طباطبایــی  محمدمهــدی 
معــاون ارتباطــات و اطلاع‌رســانی 
رئیس‌جمهــور اظهــار کــرد: »آقای 
پزشــکیان نــه اهــل اســتعفا کردن 

اســت و نــه شــرایط دشــوار کشــور 
ایجــاب و اقتضــا می‌کنــد بــه ایــن 
مســائل فکر کند. این‌قدر مسائل 
کشور زیاد است و رئیس‌جمهوری 
این‌قدر دغدغه‌هــای زیادی برای 
حل این مسائل دارد که هیچوقت 
به موضوع استعفا کردن نمی‌رسد. 
همچنین الیاس حضرتــی، رئیس 
شورای اطلاع رســانی دولت هم با 
تکذیب این خبر در ایکس نوشت: 
»به نظر می‌رسد طراحان این اخبار 
بیــش از آنکــه در پی اطلاع‌رســانی 
باشــند، در آرزوی ایجاد ناامیدی، 
اختلاف و شــکاف در انسجام ملی 
کام خواهند  هســتند کــه البتــه نــا

ماند«. 
 آرزوی اینترنشنالی! 

یک فعال سیاســی در خصوص 
شــایعه اســتعفای رئیس‌جمهــور 
اظهــار داشــت: دلیــل تاثیــر ایــن 
خبــر در جامعــه ایــن نیســت کــه 
اینترنشــنال آن را منتشــر کــرده و 
شــاید هر رســانه دیگری هــم آن را 
منتشــر می‌کرد به جهــت اهمیت 
موضــوع و اهمیــت ســوژه حتمــا 
بازتــاب گســترده‌ای پیــدا می‌کرد، 
اما آنچه که به اینترنشــنال ضریب 
داده و مهمش می‌کند این اســت 
کــه خطــی را القــا می‌کند کــه قطعا 
از طرف اســرائیل و از طــرف آمریکا 
پیگیری می‌شود. محمد مهاجری 
به »آرمان ملی« گفت: یعنی آنها به 
دنبال ایجاد یــک دو قطبی‌اند که 
از یک جهــت در جامعــه و از طرف 
کمیت دو قطبی  دیگر در میان حا
ایجــاد کننــد. بــه خصــوص اینکــه 
اینترنشــنال ادعا می‌کنــد که آقای 
پزشــکیان در اعتراض بــه دخالت 
برخی نهادهای نظامی می‌خواهد 
اســتعفا دهــد و ایــن شــیطنت را 
طراحــی می‌کنــد کــه بیــن میــدان 
و دولــت؛ میــدان و دیپلماســی 
و بیــن عرصــه بروکراســی اداری و 
عرصه نظامی اختلافی القا کند که 
القــای این اختــاف هــدف اصلی 
داســتان بــوده اســت. وی تصریح 
کرد: بنابراین آنها می‌خواهند یک 
آشــفتگی روانــی در افــکار عمومی 
ایرانیان ایجاد کنند و این آشفتگی 
روانی از یک طرف ضعف‌های آنها 
را در جنگ نظامی پوشش دهد و 
از طــرف دوم جامعــه را دچــار یک 
بلاتکلیفی خبری و سیاســی کند. 
مهاجری عنوان کرد: یعنی اینگونه 
القاء کنند که ایــران رئیس‌جمهور 
ندارد مجلس تعطیل اســت و... از 
آن استفاده کنند. منتها در داخل 
هم هستند کسانی که از این دست 
شایعات در جهت تضعیف دولت 

استفاده کنند.

»آرمان ملی« شایعه استعفای رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند

کمیت؛ ایجاد آشفتگی در جامعه  القای اختلاف در حا
کمیت و جامعه است     محمد مهاجری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:اینترنشنال دنبال دوقطبی میان حا

مسئولیت‌ حکمرانی در 
حوزه عدالت اجتماعی

کید بر مســئولیت   رئیس‌جمهــور با تأ
کمیــت و جامعــه در قبــال کــودکان  حا
 ، بی‌سرپرســت و فاقــد سرپرســت مؤثــر
اظهــار داشــت: حمایــت از این کــودکان 
صرفــا یــک وظیفــه حمایتــی یــا رفاهــی 
نیســت، بلکه بخشی از مســئولیت‌های 
بنیادین نظام حکمرانی در حوزه عدالت 
اجتماعی، حمایت از اقشــار آسیب‌پذیر 
و تضمیــن فرصت‌هــای برابر بــرای همه 
شــهروندان اســت. مســعود پزشــکیان 
افــزود: همــه مــا در قبــال ایــن فرزنــدان 
مســئول هســتیم و باید شــرایطی فراهم 
شــود که آنــان بتواننــد بــا برخــورداری از 
فرصت‌هــای برابــر آموزشــی، فرهنگــی 
و  شایســته  آینــده‌ای  اجتماعــی،  و 
امیدوارکننــده برای خــود رقــم بزنند. در 
آموزه‌هــای دینی و فرهنگی مــا نیز توجه 
بــه یتیمــان و کــودکان بی‌سرپرســت از 
جایگاهی ویژه برخوردار است و قرآن کریم 
و ائمــه معصومیــن )ع( بارها بــر ضرورت 
رســیدگی به این گروه از فرزندان جامعه 
توانمندســازی  کرده‌انــد. وی  کیــد  تأ
و  کــودکان  اجتماعــی  و  اقتصــادی 
نوجوانــان تحــت پوشــش را از الزامــات 

تحقق عدالت اجتماعی دانست 

  ترتیبات دائمی ایران 
برای عبور از تنگه هرمز

 مصوبه دولت 
مغایر قانون 

معاون حقوقــی و بین‌الملــل وزیر امور 
خارجــه اظهار داشــت: کشــورهای غربی  
به نفع‌شان اســت که با نظاماتی که ایران 
در نظــر گرفته همراهــی کنند، زیــرا هزینه 
خدمات دریایی بسیار کمتر از بیمه‌های 
جنگــی اســت و ریســک توقف،‌ بازرســی و 
توقیف هم ندارد، عبور سریع اینها تضمین 
می‌شــود، از این رو به نفع‌شــان اســت که 
بــا ایــن نظامــات همراهــی کننــد.  کاظــم 
غریب‌آبادی گفت:  ترتیبات وضع شده از 
سوی ایران، موقتی نیست. این ترتیبات 
چه دوست داشــته باشــید یا نه، از سوی 
ایــران اعمال خواهد شــد. قطعا ســخت، 
پیچیده و دشوار خواهد بود و انتقادها و 
فشارهایی در پی دارد اما ما دنبال اجرای 
این خواهیــم بــود و از این موضــوع کوتاه 
نخواهیم آمد.  وی افــزود: این منطقه دو 
دولت ســاحلی بیش‌تر نــدارد؛ جمهوری 
اســامی ایران و ســلطنت عمان، این دو 
کمیت بر  دولت هستند که حق اعمال حا
آب‌های سرزمینی و تنگه هرمز را دارند و از 

این جهت هم مهم است. 

 رئیس مجلس در نامه‌ای به مسعود 
، نظــر قطعی  پزشــکیان رئیس‌جمهــور
هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت 
بــا قوانیــن دربــاره تصویب‌نامــه هیــأت 
وزیــران پیرامــون تأمیــن منابــع طــرح 
کالابرگ را ابــاغ کــرد. در این نامــه که با 
اســتناد به قانــون نحــوه اجــرای اصول 
۸۵ و ۱۳۸ قانــون اساســی و اصلاحــات 
بعــدی آن صــادر شــده، آمــده اســت: 
پس از بررســی‌های انجام‌شــده و اعلام 
نظــر مقدماتی هیئت بررســی و تطبیق 
مصوبات دولــت با قوانیــن، نظر قطعی 
این هیئــت بــرای اقــدام لازم در مهلت 
قانونی مقرر ابلاغ می‌شــود و در صورت 
انقضای یک هفته از مهلت تعیین‌شده، 
بخــش مــورد ایــراد مصوبــه ملغی‌الاثــر 
کید  خواهد بود. محمدباقر قالیباف تأ
کرده اســت که اطلاق عبارت »حســاب 
اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی« کــه در بنــد ۱۰ مصوبــه ذکــر 
شده، از این جهت که می‌تواند متفاوت 
از حساب مورد اشــاره در بند نخست و 
حساب مربوط به اجرای طرح کالابرگ 
باشد، مغایر قانون شناخته شده است.

هادی حق‌شناس در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

شرایط کشور به لحاظ اقتصادی جنگی است
 آرمــان ملــی- ســهیل ثابــت: جامعــه در 
وضعیــت اقتصــادی بغرنجــی بســر می‌بــرد و از 
قیمت کالاهــای اساســی گرفته تا قیمت ســایر 
کالاها و حوزه‌های دیگر تاب‌آوری مردم را کاهش 
داده و شــاهد نارضایتی‌های جســته و گریخته 
مردم هستیم. شــرایط نه جنگ، نه صلح نیز بر 
ایــن بلاتکلیفی اقتصــادی در کشــور دامن زده 
اســت. در همین راســتا برای بررســیی شرایط و 
عملکرد‌ اقتصادی دولت »آرمان ملی« با هادی 
حق‌شــناس کارشــناس مســائل اقتصــادی به 

گفت‌وگو پرداخته است که می‌خوانید. 
 شــرایط اقتصــادی کشــور را منبعــث از 

جنــگ و افزایــش لجــام گســیخته قیمت‌هــا 
چگونه ارزیابی می‌کنید؟

در شــرایط فعلــی شــاید بهترین جملــه این 
باشــد کــه شــرایط کشــور جنگــی اســت ایــن 
درســت کــه می‌گوییــم نــه جنگ نــه صلــح و در 
ایــن خصــوص بــه لحــاظ نظامــی نــه موشــکی 
شلیک می‌شود نه بمبارانی صورت می‌گیرد و نه 
جنگ نه صلح نظامی برقرار است، اما به لحاظ 
اقتصادی کاملا شــرایط جنگی اســت به خاطر 
اینکــه نــه می‌توانیــم از بنــادر جنوب اســتفاده 
کنیم؛ نه می‌توانیم به روال عادی نفت بفروشیم 
و نــه می‌توانیــم درآمدهــای ارزی را بــه داخــل 
کشــور منتقل کنیم. بنابراین محدودیت‌های 
که بــه دلیــل تحریم‌هــای ظالمانــه وجــود دارد 
کم شــده است. لذا  اقتصاد جنگی بر کشــور حا
به لحاظ نظامــی می‌تــوان گفت که در شــرایط 
آتش‌بس بســر می‌بریم، اما به لحاظ اقتصادی 

آتش‌بس نیست و دشــمن با تحریم به اقتصاد 
ایران شــلیک می‌کنــد و این شــلیک همچنان 
ادامه دارد و مولفه‌ها و نمادش هم این است که 
صادرات و واردات کشور و ســرمایه‌گذاری روال 
عادی ندارد و ساخت و سازها هم عادی نیست. 
بخشی از سرمایه‌گذارها طبیعتاً صبر کرده‌اند تا 
ببینند تکلیف جنگ چه می‌شود، بنابراین در 
چنین شــرایطی خوشــبینانه‌ترین حالــت این 
اســت که بتوانیم وضــع موجود را حفــظ کنیم. 
برای حفظ وضع موجود نیز کارهای بلندمدت 
موقتاً معلق می‌شــود و همــه امکانــات و تدابیر 
باید اینگونه باشد که رضایت مردم جلب شود. 
عملکردهــا و برنامه‌هــای دولــت در   

خصوص بهبود شــرایط اقتصــادی جامعه را 
چگونه می‌بینید؟

جنگ منابع درآمدی را تحت فشار قرار داده 
گر مــا بپذیریــم آنگاه  اســت. این واقعیت‌هــا را ا
توقعــات از دولت واقع‌بینانه خواهد شــد. باید 
به نکته مهمی اشــاره کنیــم چرا جنــگ ۱۲ روزه 
و جنگ رمضان آغاز شد و دشــمن به ما حمله 
کرد؟ یک دلیل ساده استقلال کشور و محدود 
کردن توان نظامی کشور اســت ولی در دل این 
هم یک تحریم ۴۷ ساله هم مستتر بوده است. 
گر مردم  آنها حمله کردند و ایران دفاع می‌کند و ا
از ایــن جنگ بــا پیروزی خــارج شــوند که همه 
مولفه‌ها هم بیانگر این است که مقاومت مردم 
نتیجه خواهد داد، آن زمان می‌توان این سوال 
را مطرح کرد کــه ایــن تنگناهای اقتصــادی که 
برای مردم اتفاق افتاده و هزینه‌هایی که مردم 

می‌پردازند آیا ما به‌ازای آن دستاوردهای مهمی 
به‌دســت آمــده یا نــه. امــروز هــر عقل ســلیمی 
می‌پذیرد کــه ایــران در جنگ رمضــان به چند 
دستاورد مهم رسیده است. نخست اینکه ایران 
ع در میــان کشــورهای منطقــه  قــدرت بلامنــاز
شــده یعنــی دیگر هیــچ یــک از این کشــورهای 
منطقه نمی‌تواند برای ایران تهدید باشد. نکته 
دوم اینکــه جنگ 70 ســاله بیــن ایــران و آمریکا 
گر تعیین  به یک ســرانجامی خواهد رســید که ا
تکلیف شــود دســتاورد مهمی خواهد بــود. به 
نظر من پس از ایــن جنگ انشــاءا... و پیروزی، 
شــاهد یک ایران جدیــد خواهیم بــود که دیگر 
ســرمایه‌گذاری‌ها و کســب و کارهــا تحــت تاثیــر 
تنش‌هــای رایــج منطقــه‌ای یــا دشــمنی‌های 

منطقه‌ای قرار نخواهد گرفت. 
 از نــگاه شــما صرفــا مســائل خارجــی و 
جنگ بر اقتصاد تاثیر داشته و عملکردهای 

داخلی موثر نبوده است؟ 
قطع به یقین عملکرد داخلــی نیز موثر بوده 
است. همان ســال‌هایی که برجام اجرایی شد 
بخشــی از فرصت‌هــا را به هــر دل یلی از دســت 
دادیم به خاطر بخشی از اختلاف‌سلیقه‌هایی 
کــه وجــود داشــت. یــا در مقاطعــی بــه خاطــر 
کارآمــدی برخــی از مدیــران فرصت‌هــا را از  نا
دســت داده‌ایــم. در همــه ســال‌های بعــد از 
انقلاب در عین حالی که در حوزه‌های مختلف 
دســتاوردهای تحســین برانگیــز داشــتیم ولی 
در برخــی از حوزه‌ها هم بایــد بپذیریم که نقاط 

ضعف داشته‌ایم.
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